
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

 
ПОСТАНОВА

28.12.2017                   № 1533 
 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 квітня 2015 року № 1431 «Про встановлення тарифів на
теплову енергію для потреб бюджетних установ, релігійних організацій та інших споживачів (крім

населення) ТОВ «Рівнетеплоенерго»
 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у
сферах енергетики та комунальних послуг», статей 5, 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері
комунальних послуг», Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та
постачання, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24
березня 2016 року № 377, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за № 835/28965,
Процедури встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання,
затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, від 31 березня 2016 року № 528, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 20 липня
2016 року за № 993/29123, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

 
1. Внести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики

та комунальних послуг, від 30 квітня 2015 року №  1431 «Про встановлення тарифів на теплову енергію для
потреб бюджетних установ, релігійних організацій та інших споживачів (крім населення) ТОВ
«Рівнетеплоенерго» такі зміни:

у пункті 1:
абзаци перший та другий замінити шістьма новими абзацами такого змісту:
«1. Установити Товариству з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго» тарифи на теплову

енергію, її виробництво, транспортування, постачання:
1.1. Для потреб бюджетних установ:
тариф на теплову енергію – 1577,08 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1234,72 грн/

Гкал; решта витрат, крім паливної складової – 342,36 грн/Гкал) за такими складовими:
тариф на виробництво теплової енергії – 1468,51 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова –

1234,72 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної складової – 233,79 грн/Гкал);
тариф на транспортування теплової енергії – 105,87 грн/Гкал (без ПДВ);
тариф на постачання теплової енергії – 2,70 грн/Гкал (без ПДВ).».
У зв’язку з цим абзаци третій та четвертий вважати відповідно абзацами сьомим та восьмим;
в абзаці сьомому слова «для потреб» замінити цифрами та словами «1.2. Для потреб», а знак «;»

замінити знаком «.»;
абзац восьмий замінити п’ятьма новими абзацами такого змісту:
«1.3. Для потреб інших споживачів (крім населення):
тариф на теплову енергію – 1674,56 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова – 1287,26 грн/

Гкал; решта витрат, крім паливної складової – 387,30 грн/Гкал) за такими складовими:
тариф на виробництво теплової енергії – 1565,99 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна складова –

1287,26 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної складової – 278,73 грн/Гкал);
тариф на транспортування теплової енергії – 105,87 грн/Гкал (без ПДВ);
тариф на постачання теплової енергії – 2,70 грн/Гкал (без ПДВ).»;
пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Установити Товариству з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго» структуру тарифів на

теплову енергію для потреб релігійних організацій згідно з додатком 1 та структуру тарифів на теплову енергію,
її виробництво, транспортування, постачання для потреб бюджетних установ та для потреб інших споживачів
(крім населення) згідно з додатками 2 – 5 до цієї постанови;

у додатку до постанови:
доповнити після слова «додаток» цифрою «1»;
графи 3 – 6 таблиці виключити.
У зв’язку з цим графу 7 вважати графою 3;
доповнити постанову новими додатками 2 – 5, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування в офіційному друкованому

виданні – газеті «Урядовий кур’єр».
 
Голова НКРЕКП                                             Д.Вовк



Додаток 2
до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики

Структура тарифів на теплову енергію

Товариства з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго»
Без ПДВ

№  з/п Н айм енування показників

Д ля потреб бю дж етних установ Для потреб інш их спож ивачів

тис. грн на рік грн/Гкал тис. грн на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 112165,87 1560,86 30633,23 1658,34

1.1 прямі м атеріальні витрати, у т. ч.: 97032,91 1350,27 26743,27 1447,76

1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії котельнями 71161,00 990,25 12247,07 663,00

1.1.2 витрати на електроенергію 5589,35 77,77 1436,75 77,77

1.1.3 собівартість теплової енер гії власних Т ЕЦ , ТЕС , АЕС, КГУ, 
у т. ч.:

19816,37 275,76 12939,61 700,49

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 
АЕС, КГУ

17567,70 244,47 11531,50 624,26

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію , у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 транспортування теплової енергії тепловими мережами інших 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6 вода для технологічних потреб та водовідведення 177,05 2,46 45,51 2,46

1.1.7 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 289,15 4,02 74,33 4,02

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 7712,41 107,32 1982,49 107,32

1.3 інш і прямі витрати, у т. ч.: 6953,47 96,76 1787,40 96,76

1.3.1 амортизаційні відрахування 3725,41 51,84 957,62 51,84

1.3.2 інші прямі витрати 3228,06 44,92 829,78 44,92

1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 467,08 6,50 120,06 6,50

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 219,99 3,07 56,55 3,07
1.4.2 інші витрати 247,09 3,44 63,51 3,44

2 А дміністративні витрати, у т. ч.: 1503,61 20,92 386,51 20,92
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 1167,22 16,24 300,04 16,24
2.2 інші витрати 336,39 4,68 86,47 4,68
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Ф інансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 113669,48 1581,79 31019,74 1679,27
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Вартість теплової енер гії за відповідними тарифами 113669,48 1581,79 31019,74 1679,27
9 Вилучення невикористаних кош тів Інвестиційної програми -339,03 -4,71 -87,15 -4,71
10 Тарифи на теплову енергію , грн/Гкал 1577,08 1674,56

10.1 Паливна складова 1234,72 1287,26
10.2 Решта витрат, крім паливної складової 342,36 387,30
11 Паливна складова, % 78,29 76,87
12 Реш та витрат, крім паливної складової, % 21,71 23,13
13 О бсяг реалізації теплової енер гії власним спож ивачам , Гкал 71861,58 18472,16
14 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері теплопостачання С. Черних



Додаток З
до  постанови Національної комісії, 
що здійсню є державне регулювання 
у  сферах енергетики 
та комунальних послуг

, І Л Ш т

Структура тарифів на виробництво теплової енергії 
Товариства з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго»
______________________________________________________________________________   Без ПДВ

№  з/п Н айм енування показників

Для потреб бю джетних  
установ

Д ля потреб інших 
споживачів

тис. гри на рік грн/Гкал тис. грн на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 104461,34 1453,65 28652,76 1551,13

1.1 прямі матеріальні витрати, у т . ч.: 95255,62 1325,54 26286,42 1423,03

1.1.1 витрати на паливо для виробництва теп лової енергії котельнями 71161,00 990,25 12247,07 663,00

1.1.2 витрати на електроенергію 3976,42 55,33 1022,15 55,33

1.1.3 собівартість теплової ен ергії власних ТЕЦ , ТЕ С , А Е С , К ГУ, 
у  т. ч.:

19816,37 275,76 12939,61 700,49

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, 
АЕС, КГУ

17567,70 244,47 11531,50 624,26

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію , у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 вода для технологічних потреб та  водовідведення 175,35 2,44 45,07 2,44

1.1.6 матеріали, запасні частини та  інші матеріальні ресурси 126,49 1,76 32,52 1,76

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуванням и на соціальні заходи 5325,42 74,11 1368,91 74,11

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 3452,15 48,04 887,38 48,04

1.3.1 амортизаційні відрахування 2073,33 28,85 532,95 28,85

1.3.2 інші прямі витрати 1378,83 19,19 354,43 19,19
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 428,14 5,96 110,05 5,96

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 201,65 2,81 51,84 2,81
1.4.2 інші витрати 226,49 3,15 58,22 3,15

2 А дміністративні витрати, у  т. ч.: 1378,25 19,18 354,28 19,18
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 1069,91 14,89 275,02 14,89

2.3 інші витрати 308,34 4,29 79,26 4,29
3 Інш і операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Ф інансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 105839,59 1472,83 29007,05 1570,31
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у  т . ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2 резервний фонд (капітал) та  дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тариф ах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Вартість виробництва теп лової ен ергії за відповідними тарифами 105839,59 1472,83 29007,05 1570,31

9 Вилучення невикористаних кош тів Інвестиційної програми -310,77 -4,32 -79,88 -4,32
10 Тарифи на виробництво теп лової енергії, грн/Гкал 1468,51 1565,99

10.1 Паливна складова 1234,72 1287,26
10.2 Решта витрат, крім паливної складової 233,79 278,73
11 Паливна складова, % 84,08 82,20
12 Реш та витрат, крім паливної складової, % 15,92 17,80
13 О бсяг реалізації теп лової енергії власним споживачам, Гкал 71861,58 18472,16
14 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання  
відносин у сфері теплопостачання



Додаток 4
до постанови Національної комісії, 
що здійсню є державне регулювання 
у сферах енергетики 
та комунальних послуг

ЖіЛ-А0# №

Структура тарифів на транспортування теплової енергії 
Товариства з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго»

Без ПДВ

№  з/п Н айменування показників

Для потреб бю джетних установ Для потреб інш их споживачів

тис. грн на рік грн/Г кал тис. грн на рік грн/Г кал

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 7512,71 104,54 1931,16 104,54

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 1775,22 24,70 456,32 24,70

1.1.1 витрати на електроенергію , у т. ч.: 1612,93 22,44 414,61 22,44

1.1.2 транспортування теплової енергії тепловими мережами інших 
підприємств

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 1,70 0,02 0,44 0,02

1.1.4 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 160,59 2,23 41,28 2,23

1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 
соціальні заходи 2199,99 30,61 565,51 30,61

1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 3499,52 48,70 899,56 48,70

1.3.1 амортизаційні відрахування 1652,08 22,99 424,67 22,99

1.3.2 інші прямі витрати 1847,44 25,71 474,89 25,71

1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 37,97 0,53 9,76 0,53
1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 17,88 0,25 4,60 0,25

1.4.2 інші витрати 20,09 0,28 5,16 0,28

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 122,24 1,70 31,42 1,70
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 94,89 1,32 24,39 1,32

2.2 інші витрати 27,35 0,38 7,03 0,38

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Ф інансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 7634,95 106,25 1962,58 106,25
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2 резервний фонд (капітал) та  дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00

7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Вартість транспортування теплової енергії за відповідним  
тарифом

7634,95 106,25 1962,58 106,25

9 Вилучення невикористаних кош тів Інвестиційної програми -27,56 -0,38 -7,08 -0,38
10 Тарифи на транспортування теплової енергп, грн/Гкал 105,87 105,87
11 Корисний відпуск теплової енергії з мереж ліцснзіата, Гкал, 

У т. ч.:
71861,58 18472,16

11.1 теплової енергії інших власників 0,00 0,00
11.2 теплової енергії власним споживачам 71861,58 18472,16
12 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання  
відносин у сфері теплопостачання С. Черних



Додаток 5
до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики 
та комунальних послуг

Структура тарифів на постачання теплової енергії 

Товариства з обмеженою відповідальністю «Рівнетеплоенерго»

Б езП Д В

№  з/п Н ай м ен уван н я  показни к ів

Д л я  потреб бю дж етн и х  
устан ов

Д л я  потреб інш их  
спож ивачів

тис. грн на рік грн/Гкал
тис. грн на 

рік
грн/Гкал

1
. . . . . . .  . . .  2

3 4 5 6
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 191,83 2,67 49,31 2,67

1.1 прямі матеріальні витрати 2,07 0,03 0,53 0,03
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 187,00 2,60 48,07 2,60
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 1,80 0,02 0,46 0,02

1.3.1 амортизаційні відрахування 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.2 інші прямі витрати 1,79 0,02 0,46 0,02
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 0,97 0,01 0,25 0,01

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,46 0,01 0,12 0,01
1.4.2 інші витрати 0,51 0,01 0,13 0,01

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 3,12 0,04 0,80 0,04
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 2,42 0,03 0,62 0,03
2.2 інші витрати 0,70 0,01 0,18 0,01
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Повна собівартість 194,95 2,71 50,11 2,71
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Вартість постачання теплової енергії за відповідним тарифом 194,95 2,71 50,11 2,71
9 Вилучення невикористаних коштів Інвестиційної програми -0,70 -0,01 -0,18 -0,01
10 Тарифи на постачання теплової енергії', грн/Гкал 2,70 2,70
11 Обсяг реалізації' теплової енергії' власним споживачам, Гкал 71861,58 18472,16
12 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері теплопостачання С. Черних


